Contratação de empresa para especializada em cursos e treinamentos, na modalidade IN Company, para atender
as necessidades de capacitação e atualização dos Servidores Municipais de Corumbá, CAPACITAR CURSOS E
TREINAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA, CNPJ 35.119.756/0001-39, no valor de R$ 53.000,00 (cinquenta e três mil
reais).

Dotação Orçamentária:

35.00- Secretaria Municipal de Finanças e Gestão.

35.10- Secretaria Municipal de Finanças e Gestão.

04.129.0102.4071 - Gerenciamento das Atividades da Gestão Administrativa.

33.90.39.00- Outros serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

[...]

Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (filé de tilápia e bolo simples tipo cupcake), para atender a merenda
escolar dos alunos da REME nas modalidades pré-escola, ensino fundamental I e II, EJA e ANAE, Secretaria Municipal de
Educação do Município de Corumbá-MS.

VALOR: R$ 238.891,20 (Duzentos e trinta e oito mil, oitocentos e noventa e um reais e vinte centavos) conforme empenhos
n° 330/2020.

PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega será de 10 (dez) dias corridos após o recebimento da Autorização de
Fornecimento, conforme necessidade da Secretaria Municipal de Educação.

PRAZO DE VIGÊNCIA:

[...]

de gestão de frotas com utilização de cartão magnético eletrônico, nos termos do Processo nº 27.0009/2016, em virtude ao
atendimento a Lei Complementar nº 251 e 252 de 18 de dezembro de 2019, que altera dispositivos da Lei Complementar nº
219 de 20 de dezembro de 2017 e dá outras providências, passando a constar a seguinte :

Fica sub-rogado o valor de R$:13.918,56 (treze mil novecentos e dezoito reais e cinquenta e seis centavos) para Secretaria
Municipal de Governo, oriundo da transferência de valores do contrato nº 020/2018 SMAS, nos termos no parecer jurídico
62/2020 PGM (fls. 1632/1634)

No preâmbulo, a qualificação do Ordenador de Despesas passa a ser:

[...]

pública por intermédio da Lei Municipal nº 647/1972, sendo que a mesma passou a fazer jus a verba de subvenção por
meio da Lei Municipal nº 1.261/1992, haja vista que o mesmo é inexigível nos termos do art. 31, inciso II da Lei Federal nº
13.019, de 31 de julho de 2014 e art. 38 do Decreto Municipal nº 1.764/2017, inciso II de 06 de março de 2017 no valor de
R$ 21.004,56 (vinte e um mil quatro reais e cinquenta e seis centavos), conforme depreende dos autos do processo em
epígrafe.

Corumbá-MS 22/05/2020.

Cássio Augusto da Costa Marques - Secretario Municipal de Governo.